XYLANDRI ET

(5) Τὸ φρίαρ τοῦ μαρτυρίου *puleum testimonii* vertendum censuit interpres, erronee Martirii enim ecclesia est martyri dicata. ut habet Chrysostomus hom. 31 tom. V, statim sub initio. Hic quoque de Acacii martyris templo aperta fit mentio; ac insuper in Marciano aedes Euphemiae μαρτυρίον scribitur p. 303. GOAR.

(6) *Sacrum chrisma* intelligit ungendis baptismo initiatis institutum, cujus consecrationem de qua hic sermo, continet Euchologium GOAR.

Baptismum non secus in Theophaniis quam in Paschate ac Pentecoste solemniter quondam Graeci contrebant. Ejus aquam, veteri more retento etiamnum hodie festi pervigilio consecrant, morisque institutionem Petro Fulloni Cedrenus assignat GOAR.

(8) *In vigilia magna*, reposuit dormitans Xylander, ubi *magnam parascevem*, passionis nimirum celebritatem non difficulter scribere potuisset GOAR.

(9) Cujus officium apud Meursium jejune describitur, latissime apud Pancirollum in *Notit. imperitii* c. LXXIX. Imperatoris latus stipabat. GOAR.

(10) Tumuli priorum imperatorum a Constantio in limine Sanctorum Apostolorum positi ἡρώων sunt

Constantianus rei indicio accepto Macedonium deposuit, eique Eudoxium substituit, magnum malum majore commutans. Is Eudoxius denuo templum S. Sapientiae dedicavit, quia post primam absolutionem ab Eusebio dedicatum corruisset essetque a Constantio eodem instauratum. Hujus Eudoxii, qui Eunomii fuit discipulus, tempore S. Ephraemus Syrus fuit, vir magnus dictus factisque et qui multa utiliter conscripta reliquit.

Anno 33 Constantii Flavianus Antiochiae episcopus cantorum choros dividens primus instituit ut psalmi Davidici alternis cantarentur. Post hunc Petrus cognomento Cnapheus (id est fullo) per tyrannidem eo episcopatu occupato primus auctor fuit unguenti in ecclesia coram 531 universo populo consecrandi, ac ut in sacris Theophaniis aquarum consecratio vesperi fieret, ac ad singulas preces nominatim Dei Genitrix cieretur, et in caenae mysticae celebratione quavis symbolum fidei recitaretur, cum id tantum in vigilia magna diceretur.

Enimvero Constantius Julianum in Gallia bellis praclare gestis audiens ab exercitu imperatorem appellatum, tunc belli Persici causa Antiochiae degens, contra eum expeditionem suscepit. Sed cum ad Mopsucrenas (Mopsi scaturigines) venisset, ibi vitam finiit, tertio die Novembris cum suam ignorationem valde vituperasset. Baptizatus fuit tunc Antiochiae ab Euozio Ariano. Corpus ejus Jovianus, qui postea temporis ad imperium evectus, tunc protector fuit, sublatum deposuit in Heroo sacello juxta patris corpus et Eusebiae prioris ejus uxoris.

Simul atque in Galliis Julianus est imperator salutatus, statim trulla sacri Magni Deo dedicata; Templi, quae fornicibus constabat, corruit, atque ambonem et soleas de lapide onychite confectas GOARI NOTÆ.

heroum loca et heroicarum cinerum loculi, ἐν ἰδιᾷ-ζούστῃ μέντοι σοῦζῃ in *peculiari nimirum porticu* a praefato Constantio constructa dispositi. Zonaras in Constantino versus finem GOAR.

(11) Ne vel me impedirem vel alios, hæc ad verbum reddidi Est enim oppido difficile hybridas voces, quas a Latinis Graeci male asseruti et vitiantes suas fecerunt, recte exprimere Ex Evagrii iv, 31 apparet trullam esse θῦλον, id est rotundum fastigium. Arbor Persica de cujus miraculo inde refert, in margine ῥόδοκινέα appellatur: quod obiter annotandum videbatur. XYL. — Φουρνικῆ, ἄμῶνά, σολέας hybridas voces asserit Xyander, et se altosque in eis interpretandis impedire veretur. An oppido, ut existimat, difficile interpretari τὸ φουρνικῆ, ecclesiam sive trullam *fornicibus laqueatam* vel, ut scribit Meursius, *instar furni concameratam*? φούρνον enim ita vocant Graeci. Τὸν ἄμῶνα *suggestum altiore* in ecclesiae medio locatum, in quem ab oriente et occidente gradibus ascenditur, ex quo Dei verbum et legitur et enuntiatur; τὰς σολέας *gradus allari viciniores*, in quibus sedam habent subdiaconi, et e quibus velut e solio regis Christi corpus in populum fidelem distribuitur. GOAR.

in pulverem redigit. Id templum cum Julianus postmodo vidisset. dixit: jam templum habent Christiani. Sed ego ubi a Persico bello rediero, medium ejus feno reponendo, partes ab utroque latere stabulum equorum parabo, ut videam ubinam suam spem collocent.

Erat Julianus statura brevi, barbatus, capillo nigro, somni, luxuriæ, rei que veneræ apprime abstinens, cæterum ambitiosissimus et impius. **582** Is ad se unum toto imperio delato impudens Græcam religionem usurpavit. sanguine sacrificiorum sacrum baptismum eluens, omniaque agens quibus dæmones coluntur. Oribasium medicum ac quæstorem Delphos misit, ut oraculum Apollinis instauraret Is cum eo pervenisset opusque inchoasset, tale dæmone accepit oraculum:

*Corruit artifici varie cortina labore
Constructa: hoc regi redeuntes dicite vestro.
Nec casa nec Phœbi reddens oracula laurus
Ulla super, nullæ veniunt a fonte loquelæ:
Estincti laticesque profunda silentia sercant.*

Primo imperii Juliani anno, cum is ante mortem Constantii diadema sibi sumpsisset, statim ira Dei Romanorum ditioni imisa mala sunt. Tum impius iste, ut Constantium injustum ac legibus adversum fuisse ostenderet, justiam præ se ferre cœpit, episcopos ab exsilio revocare, Eusebium regionum eunuchorum principem utpote sontem necare, reliquos etiam eunuchos palatio ejicere ob dimissam ac repudiatam a se uxorem, sibi ab ejus fratre Constantio desponsatam, coquos etiam dimittere, ut frugalius viveretur, et puerulos, quod unum multis sufficere diceret. Publico etiam cursu camelos, asinos et mulas ejicere, solisque equis ad ministeria uti concedere, avaritia impulsus, cui erat mancipatus. **583** Tunc in Oriente Græci sublatis animis statim Alexandria Georgium episcopum raptatum interfecerunt. Athanasius autem, qui diu apud virginem quamdam delituerat, in publicum progressus concilium convocavit, decretisque Nicænis confirmatis ecclesias recuperavit. Ariani autem Georgio sublato Lucium sibi præfecerunt, inque communi domo conventus egerunt. Græcæ autem religionis æmuli multos Christianos in cruces sustulerunt atque jugularunt. Nam Gazæ et Ascalone presbyteros, et qui virginitatem conservassent, interfecerunt, eorumque viscera aperta hordeo impleverunt et porcis objecerunt. Phœnice Cyrilli diaconi necati jecur gustaverunt. Qui autem diaconum istum dissecut et jecur ejus degustavit, is et linguam suam ipsius putredine confectam vomuit, et dentes amisit atque oculos, et diris tortus doloribus periit. Quod vero commemorem quæ isto tempore per urbes et agros a Græcis perpetrata fuerint? Cum ea neque verbis possent neque scribendo unquam